verendi domini officialis curie Constantiensis et nobilis viri Swiggeri de Teggenhusin, tunc vicarii provincialis iudicii comitis Santi Montis, procuravimus roborari. Nos officialis curie Constantiensis et ego Swiggerus de Teggenhusin, vicarius in provinciali iudicio comitis Sancti Montis, predicta omnia, prout premissa sunt, ex relatione et protestatione nobis facta a partibus prelibatis, videlicet abbate de Salem, Rüdolfo milite de Tanhain et Diemût, matrona sua, in nostra presentia constitutis publice coram multis, cognovimus esse vera, sigilla nostra huic instrumento pro testimonio ad petitionem partium ipsarum apponentes.

Perg. Or. (sehr hartes Pergament). Fremde Hand. 2 Siegel aus Malta an Pergamentstreifen: 1. des Swicker von Deggenhausen wie an No. 342 (durch Fingerdruck unregelmässig etwas erhöht). — 2. des Officials von Konstanz (bekannt, Daumeneindruck). Cod. Sal. III, 134 No. CXXI.

1277. Aug. 23. Konstanz. Der Official des Hofes zu Konstanz beurkundet, dass Diethelm von Itasun seine zwei Theile des Zehnten zu Braitenbach dem Kloster Salem überwiesen habe. 570.

Omnibus hanc paginam inspecturis officialis curie Constantiensis rei geste noticiam || cum salute. Constitutus coram nobis Diethalmus dictus de Itasun¹ publice recognovit, se duas partes decime possessionum in Braitinbach in maioribus et minutis dandas de || omnibus possessionibus dicti loci citra ripam eiusdem villule se versus Merschiberch² extendentis, quam ab Efrit milite de Willer comparaverat eo jure, quo ipse possederat illucusque, consensu Gûte, matrone sue, quam tunc habuit, et omnium, quorum intererat, concurrente, in monasterium de Salem transtulisse, libere perpetuo possidendam, retinendo sibi usufructum eiusdem decime tantum ad sui solius et uxoris predictæ obitum, ita tamen, ut ex illa usufructuum perceptione nihil iuris suis heredibus conquiratur, sed post ipsorum amborum obitum dictus usufructus ad predictum monasterium libere revertat. In cuius facti evidentiam nostrum sigillum ad petitionem suam necnon abbatis de Salem huic cedulae duximus apponendum. Actum et datum aput Constantiam, anno domini M^o CC^o LXXVII, X^o kalendas septembris, indictione V^a.

Perg. Or. Fremde Hand. Das bekannte Siegel des Ausstellers aus Malta hängt an einem Pergamentstreifen an (auf der Rückseite Daumeneindruck). Cod. Sal II, 201. Reg. Ztschr. 3, 481.

¹ So — nicht wie Ztschr. 3, 481 steht Italun — heisst es deutlich sowohl im Or. als im Cod. Sal. — ² Cod. Sal. hat Mersburch.

1277. Sept. 14. Genf. Bischof Rudolf II. von Konstanz bestätigt die in seiner Abwesenheit von seinem Generalvicar, Dompropst Heinrich, verfügte Ueberweisung des Kammererhofes zu Bambergen an das Kloster Salem, welchem ihn der Konstanzer Lehensmann Ulrich Umbinse verkauft hatte. 571.

Rūdolfus, dei gracia episcopus Constantiensis, omnibus hanc paginam inspecturis noticiam subscriptorum. Ne illa, que rite sunt gesta, in posterum || possint alicui calumpnie subiacere, literarum debent testimonio roborari. Ea propter noverint universi, quod, licet necessitas non deposcit, ex superhabundanti tamen, donationem factam monasterio de Salem per virum providum et discretum, Hainricum, prepositum nostre ecclesie in Constancia, cui, cum || propter certas causas extra nostram provinciam fuimus constituti, generaliter in omnibus commisimus vices nostras, de curia in Banberc¹, dicta *des Kamirers hof*, quam Ūlricus dictus Umbinse, civis in Ubingen, a nobis iure pheodali possederat illucusque et monasterio antedicto vendidit² pleno iure, resignatione prius facta ad manus prepositi supradicti, cum omnibus condicionibus expressis instrumento super hoc dato a preposito prelibato, presentibus confirmamus. Suplentes auctoritate ordinaria, quicquid in premissis est neglectum vel insufficienter factum, quod tamen non credimus, nec dicimus, nec volumus, ut in posterum predictum monasterium per quemcumque aliquod dispendium paciatur, sed, prout factum est, inviolabiliter perseveret. Ad cuius facti robor incommutabile huic instrumento porrecto monasterio de Salem nostrum sigillum duximus apponendum. Datum Gebenne anno domini M^o. CC^o. LXXVII^o. in exaltatione sancte crucis, indictione quinta.

Perg. Or. Konstanzer Kanzleiband. An einem Pergamentstreifen hängt das Siegel des Ausstellers aus Malta, spitzoval, 65:40 mm, (III A 3) sitzender Bischof, die Rechte zum Segen erhoben, in der Linken den Stab, dessen oberer Theil in den Schriftrand hineinragt, zu Füßen des Bischofs ein kleiner Löwe (wohl ein Hinweis auf das Wappenbild der Grafen von Habsburg-Laufenburg, deren Geschlecht Bischof Rudolf angehörte), Umschrift: † si. rvdolfi dei. gra. epi. constancien. (Ausserordentlich schön erhaltenes Exemplar), auf der Rückseite drei schräge, nicht sehr tiefe Einkerbungen. Cod. Sal. III, 244 No. CC.

¹ Das Or. hat de curia dicta in B. dicta des . . . — ² S. oben No. 559.

1277. (September?) o. T. Konstan z. Bischof Rudolf II. von Konstan z verleiht dem Priester Heinrich Zwicke einen genannten Konstanzer Dienstmannen und Lehensleuten abgekauften Hof zu Ennahofen nach erfolgter Resignation derselben. 572.

Omnibus Christi fidelibus presentis seriem scripti inspecturis R(üdolfus), dei gratia episcopus Constantiensis, salutem cum noticia subscriptorum. || Ut rebus gestis inpetitionis future materia precludatur, prodest, ipsas scripturarum et testium signo noticie suggeri posterorum. Noverint || igitur universi presentem seriem inspecturi, cum dilectus noster Hainricus sacerdos dictus Zwicke, subthesaurarius¹ ecclesie nostre, quandam curiam || sitam in Ennhoven cum omnibus suis pertinenciis a viris discretis . . de Menlishouen et Hainrico de Sanwels-houen, ecclesie nostre ministerialibus, quam ipsi a nobis in feodum homagiale tenuerunt, pro viginti et septem libris denariorum monasterio Constantiensi emptionis titulo comparasset, nos, devotis precibus iamdictorum . . de Menlishouen et Heinrichi de Sanwelshouen, necnon et persone prefati sacerdotis meritis inclinati, curiam eandem ab eisdem nostre ecclesie ministerialibus ad manus nostras nomine ecclesie nostre resignatam² eidem sacerdoti, subthesaurario¹ ecclesie nostre, sub annuo censu, scilicet uno fertone cere, singulis annis ad maius altare in anunciatione Marie virginis persolvendo, cum omni libertate, que feodis competit censualibus, puta quod ipsi vendendi, donandi, obligandi in vita vel in morte per quemcumque modum erga quascumque personas cuiusvis condicionis utriusque sexus in toto vel in parte, easdem aligenandi, nobis irrequisitis, ita tamen quod ecclesia nostra pretaxato censu in signum dominii non privetur, plenam et liberam habeant facultatem, accedente unanimi ecclesie nostre capituli consensu, duximus concedendam. In cuius rei testimonium et confirmationem perpetuam nos omni iuris communis et privati, canonici et civilis auxilio et exceptioni, necnon litteris quibilibet inpetratis vel inpetrandis et universaliter occasione, cuius causa, tam in genere quam in specie, pretextu cuius prefate nostre concessionis forma irritari vel revocari valeat aliququaliter, sine dolo et fraude qualibet renuntiantes, prescripto H(ainrico) sacerdoti omnibusque, cuiuscumque conditionis utriusque sexus extiterint, ad quas prefata curia aliquo dictorum modorum